UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020
V/v gia hạn thời gian tận thu đất

thừa trong quá trình thi công xử lý

cung trượt tại khu vực đồi Mùn, thôn

Thành Long 1, xã Cẩm Thành,

huyện Cẩm Thủy.

                        Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND huyện Cẩm Thủy;

- Công ty cổ phần xây dựng Hưng Phát.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1992/UBND-TNMT ngày
09/11/2020 của UBND huyện Cẩm Thủy về việc đề nghị gia hạn thời gian thực
hiện xử lý cung trượt khu vực đồi Mùn, thôn Thành Long, xã Cẩm Thành,
huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa; trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở Tài
nguyên và Môi trường tại Công văn số 8698/STNMT-TNKS ngày 15/12/2020
(kèm theo Biên bản kiểm tra thực tế ngày 26/11/2020 và ý kiến tham gia của
Cục Thuế tỉnh, UBND huyện Cẩm Thủy, UBND xã Cẩm Thành). Sau khi xem
xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

- Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường, cho phép Công ty
cổ phần xây dựng Hưng Phát được gia hạn thời gian thu hồi khối lượng đất thừa
trong quá trình thi công xử lý cung trượt tại khu vực đồi Mùn, thôn Thành Long
1, xã Cẩm Thành, huyện Cẩm Thủy (khu vực đã được UBND tỉnh chấp thuận
cho đơn vị được tận thu tại Công văn số 5157/UBND-CN ngày 26/4/2019) đến
hết ngày 30/6/2021. Yêu cầu Công ty cổ phần xây dựng Hưng Phát hoàn thành
đầy đủ nghĩa vụ tài chính đối với ngân sách nhà nước theo quy định, thực hiện
các thủ tục nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối với khối lượng đất tận
thu thực tế tăng thêm so với khối lượng mà đơn vị đã nộp tiền; tập trung nguồn
lực để thi công hoàn thành dự án, đảm bảo đúng tiến độ được duyệt.

- Giao Cục Thuế tỉnh hướng dẫn, đôn đốc Công ty cổ phần xây dựng
Hưng Phát thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ tài chính đối với ngân sách nhà nước
theo quy định.

- Giao UBND huyện Cẩm Thủy tiếp tục chỉ đạo các phòng, ban chuyên
môn và UBND xã Cẩm Thành giám sát quá trình tận thu, vận chuyển đất thải
của Công ty cổ phần xây dựng Hưng Phát, đảm bảo vệ sinh môi trường, đúng vị
trí, thiết kế được duyệt và thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Lưu: VT, CN (T706).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T13:17:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T14:21:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T14:21:20+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T16:10:09+0700